АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЛИТОТДЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   29.05.2025г.                                                           № 36

Об  утверждении  плана  основных   мероприятий  по обеспечению безопасности  людей
на водных объектах Политотдельского сельского поселения

       В соответствии с  Федеральным законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в

целях обеспечения безопасности  и охраны жизни людей на водоёмах  Политотдельского
сельского поселения,

 п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить  План основных мероприятий   по обеспечению безопасности людей на
водных объектах Политотдельского сельского поселения на 2025 год (приложение №1).
2. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Политотдельского

 сельского поселения                                                            И. Н. Толочёк.

                                            Приложение №1  к постановлению

                                                               Администрации Политотдельского
          сельского       поселения
                                                               от   29.05.2025 г.  № 36

ПЛАН   мероприятий

обеспечения безопасности людей на водных объектах

 Политотдельского сельского поселения на 2025 год

№

п/п

         Наименование
мероприятий

Сроки
выполнения

Ответственные исполнители

1 Проведение информационной
и разъяснительной работы,  в

целях обеспечения
безопасности граждан на

водных объектах и
пропаганды знаний в области

охраны жизни людей на
водоемах

В течении года Глава поселения, ведущий
специалист  администрации

2 Проведение  рейдов  по
местам неорганизованного

отдыха людей

В праздничные и
выходные дни,

до установления
холодной
погоды

Участковый
уполномоченный полиции

административного участка,
глава поселения, ведущий

специалист  администрации,

  председатель  ТОС
«Волга»

3 Установить запрещающие
знаки по местам
неорганизованного отдыха
людей

До 01.06.2025г. Глава поселения

4 Познавательно-

развлекательная программа
«У воды без беды»

Июнь 2025г. Директор МКУ «Культура»